EDITAL Nº 08/2021
(Publicado em 24/02/2021)

CONVOCAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE PROFISSIONAIS DA ÁREA
DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO À FRENTE DE
COMBATE  AO  CORONAVÍRUS  (COVID-19)  NA
CIDADE  DE  PASSO  FUNDO/RS,  CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 76/2020.

O MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. PEDRO ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, à
vista do Processo Administrativo nº 2020/9347, e por este Edital,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados, que estão
sendo  convocados  para  contratação  emergencial,  nos  termos  do  Chamamento  Público
Simplificado de que trata o Edital 76/2020, referendado pela Lei 5.484/2020, observada a
respectiva  classificação,  pela  ordem de aprovação,  conforme Edital  82/2020,  os  seguintes
profissionais:

Classificação Nome completo CARGO

54°/posterg
ada

Ana Paula Zanella Corbellini Médico

55°/posterg
ada

Milena Ferron Médico

56°/posterg
ada

Isabel Schuster Argenton Médico

49º Josiane Machado Gonçalves de Azevedo Enfermeiro

50º Iara Renider Antunes Xavier Enfermeiro

51º Rose Maria dos Santos Enfermeiro

52º Juliana Regina Schmitt Enfermeiro

53º Daiana Zambonatto Enfermeiro

54º Mirleide Silva Dias Enfermeiro

55º Jaqueline Sganzerla Enfermeiro

56º Alessandra Suptitz Carneiro Enfermeiro

67º Adriane Pinheiro Téc. de Enfermagem

68º Laura Inaica Rosa Dellavecchia Téc. de Enfermagem

69º Simone Luiza Dill da Rosa Téc. de Enfermagem

70º Denise Walter Téc. de Enfermagem

71º Roseli da Silva Téc. de Enfermagem

72º Valdenir Schnornberger Téc. de Enfermagem

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Classificação Nome completo CARGO

73º Tatiane Soares da Silva Téc. de Enfermagem

74º Gledson dos Santos Téc. de Enfermagem

75º Vilma Aurelio Soares Téc. de Enfermagem

76º Fagnara da Silva Téc. de Enfermagem

77º Eliane Feroldi Téc. de Enfermagem

78º Claudia Taborda  de Azevedo Téc. de Enfermagem

79º Elisabete Marques Rodrigues Téc. de Enfermagem

80º Juliana de Souza Droppa Téc. de Enfermagem

81º Alexandra Goffi Téc. de Enfermagem

82º Betina Monteiro de Morai Téc. de Enfermagem

83º Alessandra Cristina Domingues da Silveira Téc. de Enfermagem

10 Jusmary Lenise Cerutti Farmacêutico

11 Cedio Bergozza Farmacêutico

12 Amanda Doroteia de Oliveira Campello Farmacêutico

13 Adriane Maris Heckler Farmacêutico

14 Sergio da Silva Correa Junior Farmacêutico

15 Eliane Romano Alemoes Farmacêutico

16 Carla Regina Denardi Farmacêutico

Os  candidatos  convocados  acima  deverão  encaminhar  documentação
digitalizada,  com  o  prazo  de  10  (dez)  dias  úteis, em  extensão  pdf, para  o  e-mail
crh@pmpf.rs.gov.br,  com  o  Assunto:  “Documentação  Edital    08/2021”,  conforme
relação  disponível  no  site  da  prefeitura,  em
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf assim  como,
agendar exame de aptidão física e mental no Núcleo de Biometria, pelos telefones 3313-7525
ou 9.8404-7190 (whats).

GABINETE DO PREFEITO,  Centro Administrativo Municipal,  em  22 de
fevereiro de 2021.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

mailto:crh@pmpf.rs.gov.br
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf

	CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO À FRENTE DE COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) NA CIDADE DE PASSO FUNDO/RS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 76/2020.